MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL

EDITAL 06/2019 - PPG ECI

RESULTADO DOS RECURSOS E RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE

BOLSISTAS - PPG ECI

PROGRAMA DE BOLSAS DE MESTRADO

ACORDO CAPES/FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA (CAPES/FA) E PROGRAMA DE DEMANDA
SOCIAL CAPES

A presidente da Comissão de Bolsas do Programa de Pós-graduação em Engenharia Civil (PPG
ECI) da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA), instituída pela Portaria PRPPG

n° 06/2019, publicada no Boletim de Serviço n° 425, de 22 de fevereiro de 2019 no uso de suas atribuições,
torna público, pelo presente edital, o Resultado Final do processo seletivo de bolsistas do Programa de

Pós-graduação em Engenharia Civil da UNILA, referente ao processo de seleção concessão de bolsas do

Programa de Bolsas de Mestrado - Acordo CAPES/Fundação Araucária - CAPES/FA, do Programa de

Demanda Social CAPES - DS-CAPES (Edital PPG ECI N° 02/2019) e Demanda Social UNILA (Edital
PRPPG N° 04/2019 e Edital PRPPG N° 14/20 19).

1. DO RESULTADO DOS RECURSOS

A Comissão de Bolsas do Programa de Pós-graduação em Engenharia Civil (PPG ECI) da

Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA) informa que não houve recursos

impetrados quanto ao resultado preliminar (Edital PPG ECI N° 05/2019).

2. DO RESULTADO FINAL

CANDIDATO NOTA OPÇÕES DE BOLSA LINHA DE PESQUISA

POLYANA GHELLERE 67,1 Capes, Fundação Araucária LI Materiais e Desempenho das

ou DS-UNILA Construções

EDUARDO PICOLOTTO DOS 61,9 Capes, Fundação Araucária LI - Materiais e Desempenho das

SANTOS ou DS-UNILA Construções

YENY VICTORIA ARDILA 60,5 DS-UNILA L2 - Estruturas de Concreto

ARDILA

ADRIANA ELISABETE 59,8 Capes, Fundação Araucária L2 - Estruturas de Concreto

LIMBERGER ou DS-UNILA

LUANA CAROLINE 55,0 Capes, Fundação Araucária L3 - Gestão e Aproveitamento de

ORLANDINI ou DS-UNILA Resíduos

LUCCA GRZECZECZEN 52,6 Capes, Fundação Araucária L3 - Gestão e Aproveitamento de

GONCALVES ou DS-UNILA Resíduos

'roRedone de Pesquze e PeGradL;açâo
Programi ósreauaç3o er Encerrara Cvt (P3 EC)

Tdrcedo NVea: £73 - Parrue recnooqco tapu, Boco 04. Eapaço 03. s&a 05 Foz do preço
- PR - COP 85.667970

Fon€ 55 (45) 3520-7350- www.uniIp.edu.br -secretaria.oaeci@unila.edu.br

at
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL

Lista de espera da linha de pesquisa Li

Sem candidatos

Lista de espera da linha de pesquisa L2

PAULA MARIA AIRES Capes Fundação Araucária ou

GRACITE
52,6

DS-UNILA
L2 - Estruturas de Concreto

Lista de espera da linha de pesquisa L3

Sem candidatos

Observações:

I) Fundação Araucária: contratação prevista para iniciar em agosto de 2019;

2) As bolsas foram distribuídas de maneira que cada linha de pesquisa seja contemplada com 2

bolsas, respeitando a classificação geral do processo de seleção, assim como previsto no edital

3) A opção de bolsa está condicionada ao número de bolsas ofertadas por cada instituição, sendo

que a escolha segue a ordem de classificação.

3. DAASSINATURA DOS TERMOS DE COMPROMISSO DAS BOLSAS

O período de assinatura dos Termos de Compromisso das Bolsas - Acordo CAPES/Fundação
Araucária - CAPES/FA e Demanda Social CAPES - DS-CAPES será de 20 a 22 de Março de 2019.

Foz do Iguaçu. 18 de março de 2019

_-1-- -'

Pri3r.Katia Regia Garcia Punhagui
Presidente daomissão de Bolsas (SIAPE: 2247142)

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil (PPGECI)
Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA)

PrOReUor oe F'esquis e PosGadLio

Irogreea de Pós-Grdtiaçâo em Engenhare Cv F'F'c:3 ECO
Av Tarmredo Ndve. E73I Pe Tecriaógeo teu. F3oco 04. F.speço 03. sea 05 - Foz do queçu

- PR - CEP dO SO70O

Fone 55 45) 3520-7359- .unilaAdu.br cretana uniIa.du.br